Chykoswth adiacentium ac quoddam pratum suum in loco *Chykos* inter prata Gregorii Farkas et Valentini filii Briccii necnon silvam suam *Waryasfaya* vocatam intra metas prefate possessionis Inarch habitis et existentium a mondott Pál fiának: Dénesnek meg fiainak: Gálnak, Jánosnak, Demeternek, Balázsnak, Bálintnak és Péternek 50 királyi újforintért, amelyet már megkapott tőlük, 40 évre elzalogosítja azzal, hogy Sebestyén, fiai vagy osztályos testvéreik csak az eltelt negyven év múlva válthatják vissza. Sebestyén egyúttal szavatosságot is vállal az elzalogosított birtokrészekre. A káptalan a privilégiumát függőpecsétjével erősítette meg.

Hártyán, függőpecsételés helyével. DL 36933. (Vegyes provenienciájú oklevelek. Ajándék útján bekerült vegyes provenienciájú iratok, Beleznay.) – Bakács: Pest m. 393/1469. sz.

- 248 Márc. 7. A zágrábi káptalan emlékezetül adja, hogy Cillei Hermann szlavón bán febr. 19-i parancsa (195) értelmében Lubecseci Simon báni emberrel kiküldték tanúbizonyosságukat, Marócsai Mihály karbeli prebendáriust, akinek jelenlétében a báni ember febr. 20-án bevezette Blagai Miklós fiait: Lászlót, Antalt és Jánost a Zágráb megyei Verhovina, Lobocsevo és Podmartinya birtokokba, majd iktatta részükre az őket megillető jogon. – Blagay 281. (DL 66568. – Blagay cs.)
- 249 Márc. 8. (Brassovie, sab. a. Gregorii) Zs. általános rendelete. Elpanaszolták neki Bártfa város nevében, hogy cum homines et iobagiones necnon incole seu cohospites vestri in vestris tenutis, possessionibus, honoribus ac vestri in medio constituti et commorantes, habita licentia iustoque terragio deposito et aliis debitis eorum persolutis ad dictam civitatem nostram Barthfa et pertinentias eiusdem commorandi causa se transferre vellent moraturos, tunc vos eosdem variis calumpniis, signanter vero birsagiorum et taxarum impositionibus adeo, ut ipsos erga vos perpetue servitutis vestre iuga alligare et innodare possetis, impeditos habendo abire et recedere non permetteretis in nostri generalis decreti – alias unacum prelatibus, baronibus et portionatis regni nostri nobilibus in eo editi et stabiliti, ut cives, hospites sive iobagiones nostri regales de nostris civitatibus, possessionibus, opidis et villis castrorumque nostrorum tenutis ad ecclesiarum et nobilium possessiones, econverso vero earundem ecclesiarum et nobilium iobagiones ad nostras regias civitates, opida, possessiones castrorumque nostrorum tenutas et generaliter quilibet libere condicionis homines de possessionibus ecclesiarum in nobilium et de nobilium possessionibus in earundem ecclesiarum possessiones temporibus semper successivis universis et perpetuis, habita licentia iustoque terragio et aliis eorum debitis persolutis et expeditis causa commorandi se conferre liberam et tutam habeant facultatem –, contemptum et derogamen.¹ Et quia nos premissi nostri generalis decreti statutum ratum in suo semper vigore illibate et inconcusse durare et permanere volumus, ideo fidelitati vestre universitatis et vestrum cuiuslibet firmissimo nostro regio damus sub edicto, hogy azokat a jobbágyokat, akiknek költözési engedélye van és Bártfán vagy tartozékain akarnak letelepedni, az átköltözésben ne akadályozzák. Ha mégis ezt tennék, akkor a jelen levelével

felhatalmazza az ispánokat és alispánjaikat, hogy auctoritate nostra regia kényszerítsék őket elengedésükre. Máshogy tenni ne merjenek, a levelét elolvasása után adják vissza felmutatójának. – A szöveg élén jobbról: *Commissio propria domini regis*.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. Bártfa város lt. 171. (DF 212851.) – Janota: Bardyjów 139., teljes szöveggel. – Iványi: Bártfa 30/172. sz.

¹ Vö. Zs. 1397. aug. 3-i, 1407. jan. 20-i, 1409. júl. 26-i jobbágyköltözési rendeleteivel (DRH 1301–1457. 155., 227., 229.), valamint a ZsO XIII. 31. sz. alatt közölt oklevelének szövegével.

- 250 Márc. 8. (4. die f. IV. a. *Invocavit*) László sági prépost és a konvent Zs.-hoz. Tudja meg, hogy febr. 14-i parancsa (160) értelmében Pyr-i István királyi emberrel kiküldték tanúbizonyosságukat, András frater diakónust, akik visszatérve elmondták, hogy *Invocavit* vasárnap előtti szerdán (márc. 5.) kimentek Hont megyébe és mindenkitől, akitől kell és illik, a királyi ember vizsgálódva megtudta, hogy minden a panasz szerint történt.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 73499. (Orczy cs.)

- 251 Márc. 10. (in civitate nostra Brassoviensi, f. II. a. Gregorii) Zs. emlékezetül adja, hogy nos sicuti ad humilime suplicationis instantiam fidelis nostri grate dilecti venerabilis viri, magistri Ladislai de Chap pridem vicecancellarii nostre maiestatis pro parte Emerici litterati filii Elie de Kwchk, familiaris sui nobis porrecte, sic non minus attentis et consideratis fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gratuitis, meritis et sinceris ipsius Emerici, quibus idem unacum dicto domino suo a non paucis iam elapsorum annorum et temporum curricula continue et sine intermissione nobiscum procedente et curiam nostram sequente in nonnullis nostris exercitibus expeditionibus, presertim vero contra perfidissimos Hwzytas, Dei et nostros notorios infideles et rebelles in dicto regno nostro Bohemie ac marchionatu Moravie pululantes per nos pleris vicibus instauratis interessendo persone et rebus suis non parcens, sed se et sua in nostre maiestatis servitiis diversis fortune casibus et imminentibus, formidabilibus periculis submittens et exponens totis suis viribus et conatibus cum non modica sui sanguinis effusione et corporis gravi lesione acrimque vulnerum et cicatricum in sua persona susceptione studuit, et nunc ipse Emericus unacum egregio Stephano de dicta Chap aule nostre milite, fratre utputa ipsius magistri Ladislai vicecancellarii et aliis certis nostris fidelibus familiaribus in custodia et conservatione castri nostri Argyas vocati in partibus nostris Transalpinis habiti pridem per nos dimissis existens studet et anhelat ac laborat, maiestati nostre complacere seque gratum nobis reddere et acceptum, propter que nos volentes eundem Emericum aliquo nostro regio favore prosequi gratioso quandam portionem possessionariam Kwchk vocatam contigue inter possessiones Kyskwchk et Naghkuchk in comitatu Castriferrei existentes sitam et habitam, ius nostrum regium, ut dicitur, concernentem, quam scilicet

condam Nicolaus Zambo olim tenuisset nuncque Stephanus dictus Farkas de dicta Naghkuchk et fratres eiusdem tamquam iurium nostrorum regalium celtatores sub taciturnitatis silentio conservarent, minden haszonvételével és – általánosságban felsorolt – tartozékával, igaz és ősi határai alatt, ahogyan azt eddig is birtokolták ex certa nostra scientia prelatorumque et baronum nostrorum sano ad id accedente consilio a mondott Imre deáknak meg általa atyjának: Illésnek, valamint rokonainak, Demelk-i Péter fiainak: Györgynek és Demeternek meg örököseiknek adományozza örökjogon és visszavonhatatlan birtoklásra salvo iure alieno. Az oklevélről visszahozatala esetén privilegium kiállítását ígéri. – A szöveg élén jobbról és a pecsét alatt: *Commissio propria domini regis.*

Hártyán, a szöveg alatt a titkospecsét darabjaival. DL 43689. (Múz. törzsanyag, Vétel 1877.)

- 252 Márc. 10. (in civitate nostra Brassoviensi, f. II. a. Gregorii) Zs. emlékezetül adja, hogy nos sicuti ad humilime supplicationis instantiam fidelis nostri grate dilecti venerabilis viri, magistri Ladislai de Chap pridem vicecancellarii nostre maiestatis pro parte Emerici litterati filii Elie de Kwchk, familiaris sui nobis porrecte, sic non minus attentis et consideratis fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gratuitis, meritis et sinceris ipsius Emerici, quibus idem unacum dicto domino suo a non paucis iam elapsorum annorum et temporum curriculis continue et sine intermissione nobiscum procedente et curiam nostram sequente in nonnullis nostris exercitibus expeditionibus, presertim vero contra perfidissimos Huzytas, Dei et nostros notorios infideles et rebelles in dicto regno nostro Bohemie ac marchionatu Moravie pululantes per nos pleris vicibus instauratis interessendo persone et rebus suis non parcens, sed se et sua in nostre maiestatis servitiis diversis fortune casibus et imminentibus, formidabilibus periculis submittens et exponens totis suis viribus et conatibus cum non modica sui sanguinis effusione et corporis gravi lesione vulnerumque acrium et cicatricum in sui persona susceptione studuit, et nunc ipse Emericus unacum egregio Stephano de dicta Chap aule nostre milite, fratre utputa ipsius magistri Ladislai vicecancellarii et aliis certis nostris fidelibus familiaribus in custodia et conservatione castris nostri Argyas vocati in partibus nostris Transalpinis habiti pridem per nos dimissis existens studet et anhelat ac laborat, maiestati nostre complacere seque gratum nobis reddere et acceptum, propter que nos volentes eundem Emericum nostro regio favore prosequi gratioso omne et totale ius nostrum regium, quod in prefata possessione Kwchk vocata in comitatu Castriferrei situata necnon predio seu terra Cheedteleke vocata intra metas eiusdem possessionis Kwchk existenti, in quarum scilicet dominio progenitores ipsius Emerici et fratrum suorum infrascriptorum perstitissent forentque ipsi de presenti, quibuscunque causis et rationibus haberemus et nostram quodcumque concerneret maiestatem, valamennyi haszonvételével és – általánosságban felsorolt – tartozékával ad huiusmodi ius nostrum regium de iure spectantibus et pertinere debentibus, igaz